高松市亀井町7番地1
TEL.087-812-0102

https://www.tomony-hd.co.jp/

 令和４年２月 15日

各 位

「第７回トモニ起業・創業セミナー」のＷｅｂ開催について

トモニホールディングスグループ（以下「当社グループ」という。）の徳島大正銀行（本店：徳島

県徳島市、頭取：板東豊彦）及び香川銀行（本店：香川県高松市、頭取：山田径男）は、共同で「第

７回トモニ起業・創業セミナー」をＷｅｂで開催しますので、お知らせいたします。

今回のセミナーは、一般社団法人徳島イノベーションベース（以下「ＴＩＢ」という。）と連携し

て開催するもので、第一部ではリスクコンサルティング事業を展開する株式会社ＧＲＣＳ代表取締役

の佐々木慈和氏にご講演いただき、第二部ではＴＩＢ代表理事である藤田恭嗣氏にも加わっていただ

いてパネルディスカッションを実施いたします。また、第三部では藤田氏によるＴＩＢの活動説明も

行っていただきます。創業・第二創業にご興味をお持ちの方ならどなたさまでもご参加いただけます。

当社グループでは、今後も地域金融グループとして、皆さまのお役に立つセミナーを開催してまい

ります。

記

（１）開催日時 令和４年３月 10日（木）  15：00～17：00（開場 14：30）

（２）内  容

第一部  基調講演

テーマ：地方から起業、上場までの道

講 師：株式会社ＧＲＣＳ 代表取締役 佐々木 慈和氏

第二部  パネルディスカッション

テーマ：【起業後、なぜピボットしたのか】＆【もし自分が地方で新しいビジ

ネスを立ち上げるなら】

講 師：株式会社ＧＲＣＳ 代表取締役 佐々木 慈和氏

ＴＩＢ 代表理事 藤田 恭嗣氏

第三部  ＴＩＢ（徳島イノベーションベース）活動説明

テーマ：ＴＩＢの紹介

講 師：ＴＩＢ 代表理事 藤田 恭嗣氏

（３）開催方法 オンラインセミナー

（４）定  員 70 名（先着順とさせていただきます。）

（５）参加費用 無料

（６）主  催 徳島大正銀行、香川銀行

（７）共  催 徳島市、徳島県信用保証協会、日本政策金融公庫徳島支店

（８）お問合せ
お申込み等詳細につきましては、お取引のある徳島大正銀行・香川銀行の本支店

にお問合せください。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

トモニホールディングス株式会社 経営企画部 TEL：087-812-0102

株式会社徳島大正銀行 企画部 TEL：088-656-1118

株式会社香川銀行 法人コンサルティング推進部 TEL：087-812-5153